
Byte av det centrala minnet i luftförsvarscen
tralen i Bålsta. På bilden från 1992 är Stig 
Lindgren och Lars-Erik Larsson i färd med att 
ersätta komponenterna från 1960-talet med 
modernare utrustning. 

naden av luftförsvarscentralen Puman. Till vän
ster ses han i aktion på 1960-talet. 

Bilden ovan togs den 29 mars när han stänger 
av anläggningen, under överinseende av enhets
chefen överstelöjtnant Uff Svensson, förre flygva
penchefen Sven·Olof Olson och chefen för F 16, 
överste Tommy Pålsson. 



Trots snåla vindar 
finns nya möjligheter 

Det råder ingen tvekan om att 
FVRF utgör en viktig del i flyg
vapnets frivilligverksamhet. 

Flygvapen-frivilliga är samtidigt starkt 
beroende av både verksamheten inom 
flygvapnet och stödet från flygflottiljerna. 
Efter en betydelsefull insats från General
inspektören för flygvapnet beslutades att 
flygflottiljerna, och inte Militärdistrikten, 
ska ansvara för flygvapnets frivilligverk
samhet på lokal och regional nivå. Dessa 
förhållanden och ansvar sätts nu på prov 
på såväl central som lokal nivå. 

Förslaget att minska flygvapnets 
grundorganisation inverkar negativt på fri
villigverksamheten . Samtidigt kommer 
behovet av Flygvapenfrivilliga att öka, 
inte minst på de platser flygvapnet kom
mer att lämna. Förankringen i det civila 
samhället är mycket viktig. I år har dock 
flygflottiljerna påtvingats avsevärda eko
nomiska bespalingar, varvid det viktiga 
stödet till de frivilligas utbildning mer än 
halverats. Detta kommer att bli kännbart. 
Hantering och redovisning av föregående 
års verksamhet visar dessutom på högst 
oönskade brister. Högkvarterets tilldelning 
av medel till FVRF blir därför extra bety
delsefullt. Förhoppningen är stor att gamla 
eftersläpande underskott ska kunna avba
lanseras. 

Skapa förtroende 

FVRF har nyligen avslutat två stämmor. 
samband med dessa förändrades bl a 
bemanningen på FVRF:s kansli. I närtid 
gäller följande. Administrativa avdel
ningen med chef och två handläggare 
finns av funktionella , praktiska och eko
nomiska skäl kvar, i nya lokaler, i Bollnäs. 
Befattningarna som chef för kansliet samt 
övriga avdelningschefer upprätthåll s tills 
vidare av tjänsteförrättande personal. 

Den nya Riksförbund ss tyrelsen, som 
presenterades i FlygvapenNytt 4/2000, har 
beslutat att se över kansliets uppgifter och 
organisation. Målsättningen på kort sikt är 

att kansliets arbete ska skapa förtroende 
inom organisationen, med samverkande 
organisationer samt hos flygflottiljerna , 
Flygtaktiska kommandot (FTK) och 
Högkvarteret. Utbildning och rekrytering 
ska pri oriteras. 

Målsättning på längre sikt är att FVRF 
har en effektiv, rationell och tydlig organi
sation som leds av kompetenta och för
troendefulla människor i bra samverkan. 

Rekrytering av personal med placering 
i Stockholm ska påböljas snarast. Beträf
fande styrelsens egna arbete ska detta 
präglas av engagemang, öppenhet, ansvar, 
tydlighet och utveckling. 

Kurser på flottiljer 

Kursgården Stagården , i vilken satsats 
avsevärda ekonomiska och personella 
resurser, har dessvärre inte kunnat ges 
ekonomisk bärkraft. FVRF har därför läm
nat Stagården och kommer i framtiden att 
sträva efter att genomföra huvuddelen av 
sin utbildningsverksamhet vid Försvars
maktens egna anläggningar. 

Detta medför positiva möjligheter att 
knyta ihop den vardagliga verksamheten 
på exempelvis flygflottiljer med FVRF: s 
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FVRF ska vara med att utveckla verksamheten med frivilligorganisationer utomlands. 
Här sker utbildning av utländska officerare i LOMOS-systemet. 

FVRF-personal kommer att få uppgifter i det 
nya flygbas konceptet Basbataljon 04. 

Foto: Peter Uander/ Försvarets bildbyrit 

kurser. Tillgången på instruktörer torde bli 
bättre samtidigt som de övriga resurser 
som finns på flottiljer och skolor kan mer
användas. Även kurskostnaden torde bli 
lägre. I rekryteringssammanhang ger detta 
även en positiv kontakt för flygvapnet. 

Nya uppgifter 

Inom flygvapnet pågår arbetet för fullt 
med att organisera de nya flygbasförban
den. Här finns en ny och spännande upp
gift för FVRF:s medlemmar. Vi kommer 
tillsammans med flygflottiljerna och FTK 
att med kraft satsa på att medlemmarna får 
en utbildning som gör det möjligt att vara 
en viktig och kompetent resurs på olika 
befattningar. De nya utbildningsbaserna 
utgör härvid en viktig resurs som kurs- och 
övningsplatser. 

FVRF har en stor förhoppning att led
ningen inom FTK och flygflottiljer ska 
planera för ett brett frivilligdeltagande. 

Foto: Lennart Andersson/ Forsvarets bildbyrå 

LOMOS utgör självklart det andra viktiga 
benet där stora möjligheter finns att 
utveckla vårt deltagande och kompetens. 

Försvarsministern har angivit att det 
internationella samarbetet ska utvecklas. 

Inom Försvarsmakten sker en mycket 
stark utveckling på den internationella 
sidan. FVRF ska delta i att utveckla verk
samhet med frivilligorganisationer, med 
satsning främst på närliggande länder som 
Ryssland, Estland, Lettland, Litauen och 
Polen. 

Inom styrelsen planeras dessutom att 
skapa en ny spännande verksamhetsgren 
inom ramen för den nya Försvarsmakten. 
FVRF kommer härvid att kunna forsätta 
med en positiv utveckling för medlemmar 
och Försvarsmakten. Den enskildes kreati
vitet och positiva vilja blir härvid viktig l 

ROLAND STERNER 

ORDFÖRANDE I FVRF: S RIKSFÖRBUNDSSTYRELSE 
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Vinterutbildningar i Bollnäs 

Under fem veckor i januari och februari 

genomfördes med stor sannolikhet de sista 
vinterutbildningarna på Stagården. Inrikt

ningen var bastjänstegrenar och LOMOS. 
Under basveckorna utbildades för 

första gången i större skala enligt det nya 
konceptet Basbataljon 2004. Till stor del 
innebar utbildningen en breddning av den 

egna kompetensen, där eleverna utbilda
des på ny materiel och metodile Skolan 
höll en avslutande samövning med alla 
tjänstegrenar på Färila-basen där även 

enheter ur Hemvärnet deltog . 
Slutövningen för LOMOS-utbildning

arna genomfördes också på Färila-basen , 
där LOMOS kan dra nytta aven flygbas Foto: Lennart Andersson/ Försvarets bildbyrå 

infrastruktur. För LOMOS utveckling är 
det dessutom viktigt att vi ser vad systemet rer har gjort stora personliga insatser för 

kan tillföra våra flygbaser. att på denna vinterskola visa all flygvap

Bra vädert gjorde att inslaget av militärt nets frivilliga håller hög standard och är 

flyg blev relativt stort. Även i LOMOS villiga att utveckla sin kompetens. 
TH OMAS HILLEM AR tillämpningövning deltog Hemvärnet. 

Nya utbildningar 

En ny utbildningsform, som säkert kom
Efter 14 år väl fungerande verksamhet lämnade FVRF kursgården Stagården i 

mer få efterföljare inom andra frivilligut
Botlnäs den 23 feb11Jari med en enkel ceremoni. FVRF vill ta tillfället att tacka 

bildningar, är dis tansutbildning i Obs
kursgårdens personal för ett mycket fÖltjänstfullt samarbete genom åren. Det är 

ervationstjänst. Här får de elever som inte 
många av FVRF:s medlemmar som kommer sakna er och kursgården. 

kan ta sig ledigt under hel a perioder möj
Att ersätta miljön och de övriga förutsättningarna från Stagården blir svårt . Vi

lighet att genomföra utbildning. 
hoppas dock genom att flytta utbildningar till flygflottiljerna att vi kan skapa andra 

Utöver de fackinriktade kurserna 
värden för våra elever som uppväger förlusten av kursgården. THOM AS HILLEMAR

genomfördes under hela perioden instruk

LOMaS-personal övar resning av tält. 

törsutbildningar och ledarskapsutbild
ningar. Det nya utbildningsreglementet 
gick som en röd tråd genom all utbildning. 

Alla elever, instruktörer och funktionä-

Adjö Stagården 

o 

Arsbok FVRF2001 

Riksförbundsstyrelsen stödjer förslaget 
-om att göra en FVRF årsbok, som redo

visar detgågna årets händelser. 
Syftet med boken är att utveckla 

samhörigheten mellan FVRF:s medlem
mar, att vårda FVRF:s traditioner och att 

knyta fasta band mellan FVRF och flyg
vapnet. Årsboken kan bidra till kunskap 

och förståelsen för FVRF:s verksamhet 
och de människor som på sin fritid eller 
yrkesmässigt verkar för FVRF och med
-lemmarnas väl. 

Tanken är en årligen återkommande 

bok. I huvudsak skapas den av medlem
marna, där deras skrivna bidrag och 

foton sammanställs i bokform. De cen
trala sommar- och vinterkurserna kom
mer att dokumenteras. _Därmed blir 
boken en historisk dokumentation av 

FVRF:s verksamhet. 

För att bokiden ska kunna realiseras 
krävs ett aktivt engagemang från 
enskilda medlemmar och förbund. Har 
du något intressant att skriva om, eller 
ett fotografi som du vill förmedla,hör 
av dig till ditt förbund som sammanstäl

ler ett bidrag. Som medlem kan au vai"a 

med och påverka. Exempel på bidrag är 

berättelser frän övningar, regionala kur
ser och prisskjutningar. 

Boken kommer att vara självfinansi

erad, FVRF som organisation kommer 
inte att ha några kostnader för den. 

Boken planeras, marknadsförs och 

säljs av Books-ön-demand på ltlternet. 
Utgivningen är planerad till februari 

2002. Priset kommer att vara cirka 130
150 kronor. PATRICK BEWI~K 

PRODUKTIONSANSVARiG ÅRSBOK FVRF 200-1 
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En framtidsvision 


Nya Flygvapenmuseum 

Planerna för den tredje etap
pen av Flygvapenmuseum på 
Malmen i Linköping börjar ta 
form. En arkitekoniskt spän
nande byggnad som ska ge 
en bra miljö för besökare, 
personal och museiobjekt. 

AV PETER LIANDER 

B
ilden härintill visar hur Flyg
vapenmuseum i Linköping kan 
komma att byggas ut. Det är i varje 

fall vad museets chef Sven Scheider
bauer hoppas på. vi inte enbm1 visa flygplan utan också all - Oavsett förkunskaper ska alla besökare 

Museets samlingar är omfattande och kringverksamhet med underhåll, ledning kunna studera Sveriges militära flyghi sto
ett antal flygplan måste förvaras utomhus, mm. ria här, säger Sven Scheiderbauer. Därför 
exponerade för luftföroreningar och - Vi ska också spegla flygets inverkan måste utställningama göras pedagogiskt. 
tärande solljus. Dessutom är museets på samhällsutvecklingen och alla delar av Det är svårt idag, flygplanen står så tätt att 
verksamhet spridd på flera platser, en ny luftförsvaret, t ex luftvärn och befolk det drabbar det pedagogiska inslaget nega
byggnad skulle medge att utställning , ningsskydd . tivt. 
arkiv och bibliotek, verkstäder och admi Flygvapennluseum tillhör Statens För En bonuseffekt av det nya bygget är att 
nistration forskar- och seminariesalar svarshistoriska Museer (SFHM), tillsam Malmslätt får ett annorlunda och speciellt 
skulle vara samlat till en plats. mans med Armemuseum i Stockholm och arkitektoniskt inslag. För utformningen 

I den nya byggnaden skulle även de Marinmuseum i Karlskrona. Det beslöts svarar Gudmund Israelsson Ingenjörsbyrå 

största flygplanen kunna förvaras inom redan 1977 att museet skulle byggas i tre AB och Flygvapenmuseum. 
hus, t ex flygräddningsflygplanet TP 47 etapper, varav två har realiserats. Men några pengar till bygget finns det 

Catalina och signalspanaren TP 85 Cara - Besluten om den stora renoveringen inte äfUlU. Museiledningen har dock stora 
velle. av Armemuseum och Marinmuseums förhoppningar om stöd från det lokala 

- Flygvapenmuseum står inför en nybygge har tagits senare. Nu är det dags näringslivet liksom statsmakterna. Kultur

intressant utveckling, säger museichefen. att satsa på Flygvapenmuseums tredje minister Marita Ulvskog kommer att upp

Som centralmuseum för militärt flyg ska etapp, säger Sven Schiederbauer. vaktas senare i år. • 

Arkiteketens vision av hur Flygvapenmuseum i Linköping kan byggas ut i den sedan länge plane
rade tredje byggnadsetappen. 

Det är trångt i Flygvapenmuseum, många flygplan står också utomhus. Nybygget ska integreras med de befintliga utställningshallarna. 
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ikorthet ..~ 
. 
... 

Tio nya piloter 
Den 16 februari blev en minnesrik dag för tio unga män vid 
Flygskolan på F 10 i Ängelholm. Denna dag var det äntligen exa
men för den grundläggande flygutbildningen (GFU). De ryckte in 
redan 1999. men det långa flygstoppet för skolflygplanet SK 60 
det året medförde förseningar för flera elevkullar. Väntetiden 
användes till kompletterande studier, bland annat i meteoro· 
logi. 

Tät dimma såg ut att hota den traditionella examensflyg· 
ningen, men vädret blev bättre och flygningen kunder genom· 
föras. Chefen för F 10, överste Thomas FjelIner, inspekterade 
kursettan fänrik Joakim Savasniemi, Haparanda, från högersit· 
sen i en SK 60. 

Efter landningen vidtog examensceremonin, där de nyba· 
kade piloterna fick ta emot sina gyllene vingar ur generalin· 
spektör Mats Nilssons hand . 

Härnäst väntar den grundläggande taktiska utbildningen, 
GTU, vid F 16 i Uppsala, med kursstart i maj. 

Merparten av de nya piloterna planeras därefter att utbildas 
på JA 37 Jaktviggen, medan ett antal kommer att flygas in på 
radarspaningsflygplanet S 100B Argus. 

Svenska JAS 39 deltillverkas i Sydafrika 
Det sydafrikanska företaget Denel annat landningsställspartiet jämte net efter 2002 kommer att ha ytterligare 
Aviation kommer att tillverka delar av flyg· bränsle· och hydraulsystem. Förutom att sydafrikatillverkade komponenter. Tekno· 
kroppen till Gripen. Detta sedan företa· leverera sektioner till de sydafrikanska logiföretaget Grintek Electronics har 
get fått uppdraget av Saab BAE Systems flygplanen inkluderar ordern 40 sektioner genom ett 4,3 miljoner USD-kontrakt för· 
i ett kontrakt värt 3, 6 miljoner USD. till flygplan som ska levereras till det bundit sig att leverera delar till flygpla· 

Den aktuella sektionen är en av de svenska flygvapnet. nets Audio management system. 
större i flygkroppen och inkluderar bland De JAS 39 som levereras till flygvap-

Ny hangar i 
Halmstad 
I början av mars invigdes en 
ny hangar vid FM HS, För· 
svarsmaktens Halmstadskol· 
or. Den ska användas till för
varing av vrakdelar från have· 
rerade flygplan som är före· 
mål för utredning. Den nya 
hangaren har specialanpas
sats för ändamålet, bl a ur mil· 
jösynpunkt. Den hangar som 
tidigare använts för ändamå
let byggdes under andra 
världskriget. men revs för att 
ge plats för nybygget. 
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Hjälmsikte 
till Gripen 
Ett siktessystem till Gripen 
monterat i pilotens hjälmvisir 
utvecklas vid Saab Aerospace 
i Linköping. Systemet är en del 

av ett projekt beställt av 
Försvarets materielverk, FMV. 
Provflygningarna påbörjades i 
januari. 

Med den hjälmmonterade 
displayen kan piloten lättare 
upptäcka och bekämpa ett mål. Med hjälp av sik
tet i hjälmens kan piloten titta på ett mål, avfyra en 
robot och med blicken styra den mot målet. 

Displaysystemet är utvecklat av det sydafri
kanska företagen Thales och Cumulus och ska 
integreras i de Gripen som Sydafrika beställt. 

Foto: saab Aerospace 

Ryssland synade F 7 

De flesta av Europas stater är anslutna tillOSSE, organisatio
nen för samarbete och säkerhet i Europa. Inom ramen för detta 
avtal har rysk en delegation besökt F 7 i Såtenäs för ett utvär
deringsbesök enligt det s k Wien-dokumentet. 

Besöket ägde rum i januari för kontroll av att numerären av 
de resurser, JAS 39, SK 60 och officerare etc , som F 7 anmält 
till OSSE överensstämmer med verkligheten. De inspekterande 
hade inget att anmärka på F 7. 
HÅ KAN BRA NDT 

5åtenäs-officerare antar ÖB-utmaning 
För att uppmärksamma Försvarsmaktens olika officers

yrken ges ett antal anställda möjlighet att träna och tävla 

på arbetstid i projektet ÖB utmanare . Två officerare vid 

F 7 i Såtenäs har antagits: Christina Bengtsson, skytte, 

och Pierre Wahlström, hunddressyr. Båda har vunnit 

stora framgångar inom sina grenar. 


Christina Bengtsson är flygtekniker och tillhör F 7:s 

andra flygunderhållskompani. Hon ingår i två landslag 

samt det militära och tävlar i två olika discipliner, luftge

vär 10-metersbana, och 22 kaliber på 50-metersbana. 


Trots sin ungdom har hon bland annat hunnit med att 

vinna en SM-titel, tre individuella SM-brons de senaste 

två åren och tre nordiska guld i somras. I fjol ett EM

brons i lag och en sjätteplats i militära VM. 


Varje vecka lägger hon 20 timmar per vecka i träning. 

Målsättningen för hennes del är klar - finalplats vid OS 

i Aten 2004. 


Pierre Wahlström med sin hund Imze placerade sig på 

femte plats i VM förra året och blev dessutom världs

mästare i lagtävlingen. Till vardags arbetar han vid flot

tiljens 'hundgård. 


Utöver utmannarna finns vid flottiljen även Gripen-pilo

ten och roadracingföraren Peter Linden. Han har vunnit 

ett stort antal SM, EM och vann förra året en eftertrak

tad VM-seger. Han har tävlat på elitnivå i 22 år och så 


även under säsongen 2001 . TEXT & FOTO: HA KAN BRA NDT 
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ikorthet ' 

på nya befattningar 
Den tidigare flottiljchefen vid F 7 i 

Såtenäs, Jan Andersson har utnämnts till 
brigadgeneral. Han tillträdde den 1 april 
som stabschef för det flygtaktiska kom
mandot (FTK) och ställföreträdande gene

ralinspektör för flygvapnet. Företrädaren 
på posten, överste av 1. graden Owe 
Wagermark är sedan den 1 januari 
anställd vid Försvarsdepartementet och 

tjänstgör i Bryssel. 
Ny flottiljchef för F 7 är Fredrik Heden, 

som utnämnts till överste . 

Överste Ossi Koukkula blir försvarsat
tache vid Sveriges beskickning i Helsing
fors med sidoackreditering i Tallin med 
början den 1 jul 2001. 

Örjan Nilsson har utnämnts till överste 

och chef för FM HS, Försvarsmaktens 
Halmstadskolor från den 1 juni. Den tidi
gare chefen överste Olle Ljung ska till

träda befattningen som försvarsattache i 

Berlin . 
Håkan Pettersson och Hans Dahlqvist 

har befordrats till brigadgeneral respek

tive överste , de tjänstgör inom Militära 
Underättelse- och Säkerhetstjänsten 

(MUST). 
Flygingenjör John Stjernfalk är överste 

sedan den 1 april och tjänstgör vid 

Försvarets materielverk. Han är född 
1964 och är sannolikt den yngste över

sten i flygvapnet någonsin. 

Jan Andersson är sedan den 1 april brigadge
neral och ställförterädande chef för Flygtaktis
ka kommandot i Uppsala. 

Nytt avtal för Viggen-motorer 
Försvarets materielverk och nade flygtidsbehovet till och fyra år tidigare än planerat. I 
Volvo Aero Corporation i Troll med 2004. Eftersom Viggen det aktuella avtalet förbinder 
hättan har slutit ett avtal, värt awecklas i en allt snabbare sig leverantören att under den 
267 miljoner kronor, om fort takt minskar dock behovet av återstående perioden ti II han
satt tekniskt underhåll av motorunderhåll. Därför sker dahålla tekniskt stöd för de 
Viggens motor RM B. den sista stora motoröversy löpande underhålls- och repa

Den totala drifttiden på de nen i Trollhättan under våren. rationsåtgärder som görs vid 
befintliga RM B-motorerna Därefter awecklas det cen Försvarsma ktens flygverk
beräknas räcka till det beräk- trala motorunderhållet , cirka städer. 

Första Gripen som passerade 800 flygtimmar 

Under ett flygpass den 11 januari uppnådde för första gången 
ett Gripen-flygplan en total driftstid av BOO flygtimmar. 

Flygplanet, nummer 39131, är ett av fyra så kallade pri-flyg
plan vi lka flygs oftare än de övriga i flygplansparken_ Syftet är 

att snabbare få erfarenheter som kan bidra till att sänka drift
kostnaderna . Verksamheten kan beskrivas som ett sätt att 

"verifiera tekniken över tiden". 
BOO-timmarsgränsen passerades under ett flygpass med 

övning i attackanfall mot ett fingerat mål i Värmland _ 

Pilot var kapten Michael Nilsson från första divisionen vid 
F 7 i Såtenäs. Löjtnant Stefan Henriksson var tekniker, som till

sammans med löjtnant Stefan HJortmar delar det tekniska 
ansvaret för detta flygplan. 

Under år 2000 hade flygplan 39131 ett flygtidsuttag på 363 
timmar. Således flögs just denna Gripen mer än en timma per 
arbetsdag. 

HÅKA N BRANDT 

Foto: Håkan Brandt & Peter Lianderj Fd rsvarecs bifdbyrå 
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Lill Lindfors lyfte 
flygvapnets jubileumskonsert 
Den 28 januari hölls den årliga konser skärm fick den proffsiga sångerskan 
ten av Flygvapnets musikkår i Berwald snabbt med publiken på noterna. Fast 
hallen i Stockholm. Tillställningen b,lev det där med allsång och texter behöver 
samtidigt startskottet för firandet av nog publiken öva lite mera på . 
flygvapnets 75-årsjubileum. Flygvapnets musikkår består av 30 

Presentatör och solist denna gång musiker från Göteborg under ledning av 
var Lill Lindfors. Ett dragplåster vars dirigenten Jerker Johansson. De visade 
medverkan säkerligen var en starkt sin höga klass i framförandet av flera 
bidragande orsak till att Berwaldhallen musikstycken av både nyskrivet och 
var näst intill fullsatt. klassiskt snitt, samt som starkt ackom

Efter att ha gjort entre iklädd pilot panjemang till Lill Lindfors. 
mundering och släpandes på en fall-

Besparingar slår hårt mot flygvapnets 75-årsjubileum 

Fem flygdagar inställda 
... men två återstår 

19 maj Flygdag Malmen, linköping 
Försvarsmaktens ekonomiska F 16 i Uppsala blir det enda flyg
situation som tvingat till stora vapenförbandet som kommer att 
ingrepp i verksamhetsbudgeten genomföra ett flygdagsarrange
påverkar också firandet av flyg mang. Det sker helgen 25 - 26 
vapnets 75-årsjubileum. augusti. 

Det märks främst genom att Årets första militära flygdag 1 juli 75-årsparad, Stockholm 
nästan alla av de planerade flyg genomförs på Malmen i Linköp
dagarna tyvärr tvingas ställas in. ing, den 19 maj. Den arrangeras 
Det är flygflottiljerna F 4 på i samarbete mellan Försvars
Frösön, F 7 i Såtenäs, F 10 i maktens Helikopterflottilj, Flyg 25 - 26 augusti Flygdag F 16 Uppsala 
Ängelholm, F 17 i Ronneby och vapenmuseum och med delta
F 21 i Luleå som inte kommer att gande med flygplan från flygvap Med reservation för eventuella ändringar 

genomföra sina flygdagar. net. (Se nedan). För mera information: www.mil.sejflyg 

Flygdag på Malmen 
Det självständiga flygvapnet bildades den 1 juli 1926, men 

det militära flyget är äldre än så. Den första militära flyg

ningen skedde 1911, således är det 90 år sedan. Det upp

märksammas i samband med en flygdag hos Helikopter

flottiljen på Malmen utanför Linköping. 


I flyguppvisningsprogrammet finns allt från veteranflyg till 

moderna JAS 39 och helikoptrar. Malmen är ju platsen där 

klassiker som Tummelisa, Saab B 17 och J 29 Tunnan setts 

mot himlen. 


&-Ängelholm 

Flygvaperu"\lytt • l • 200 I 47 

www.mil.sejflyg


A-POST 
~I 18100FÖRSVARSMAKTEN 

lm:: F\ LFLYGVAPENNYTI 

107 85 STOCKHOLM 

Gamla stan I Stoclcllolm. En vantagsvy fö, personalen på F 16:s nansporttlygdlvlslon nä, de flyger In mot Bromma flygplats med TP 102 Gulfstream. 
FoW: _ JJando!I/Forsvaf(!'S /)jld~ 


